1

证券代码：600108      证券简称：亚盛集团      公告编号：临 2015-087

甘肃亚盛实业（集团）股份有限公司

2015 年度新增日常关联交易公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导

性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及

连带责任。

本公司第七届董事会六次会议表决通过了《关于 2015 年度新增日常关

联交易的议案》。

一、预计 2015年度新增日常关联交易的基本情况

（单位：万元）

关联

交易

类别

按产品或劳务

等进一步划分
关 联 方 预测金额

占同类

交易的

比例

（%）额

2014年

实际发

生额

销售

商品

农副产品 甘肃农垦天牧乳业有限公司 400.00 0.02 0

农副产品
达拉特旗新天绿农业开发有限责任公

司
50.00 0.07 0

农副产品 甘肃农垦绿色食品销售有限责任公司 71.72 0.02 35.10

生产资料 甘肃农垦良种有限责任公司 679.00  8.64

小计 1,200.72

采购

商品

生产资料 甘肃农垦八一磷肥厂 35.00 0 0

生产资料
甘肃条山农场现代农业发展有限责任

公司
350.00  0

小计 385.00

关联

方租

赁

办公楼 甘肃省农垦房地产综合开发公司 73.19 0.71 0  办公楼

 2

小计 73.19

接受

劳务
业务费 甘肃条山农庄有限责任公司 65.00  0.75

 小计 65.00

其他

土地租赁 甘肃农垦金昌农业发展有限公司 87.90 0.1 0

土地租赁 甘肃省国营宝瓶河牧场 30.00 0.1 0

代收代付 甘肃省平凉农业总场 330.00 0.64 0

小计 447.9.00

总计 2591.81

本公司 2015年度全部日常关联交易预计金额由11,318.34万元变更为

13,910.15万元。

二、关联方介绍

（一）关联方基本情况

1、达拉特旗新天绿农业开发有限责任公司

公司注册地址：达拉特旗展旦召苏木林场，注册资本：669.80 万元，法

定代表人：任志军。公司主营业务为：种植、养殖（不含奶畜养殖）；农业

技术推广服务；生产资料供应（不含农药、种子）；农副产品加工和销售（不

含粮食、食品）。该公司与本公司的关联关系为受同一公司控制。

2、甘肃农垦绿色农产品销售有限责任公司

公司注册地址：兰州市城关区秦安路 105 号， 注册资本：100 万元，法

定代表人：刘贵清。公司主营业务为：绿色农产品（仅限蔬菜瓜果）、农副

产品（不含粮食等国家限制品种）、化肥、日杂百货、针纺织品、办公耗材

的销售（以上各项范围法律、法规及国务院决定禁止或限制的事项，不得经

营；需取得其他部门审批的事项，待批准后方可经营）。该公司与本公司的

关联关系为受同一公司控制。

 3

3、甘肃农垦天牧乳业有限公司

公司注册地址：甘肃省金昌市金川区双湾镇龙口村国有荒滩；注册资本：

2000万元整；法定代表人：董长军；公司主营业务：现代化规模奶牛养殖，

肉牛育肥，乳制品及牛肉制品生产加工项目筹建。该公司与本公司的关联关

系为受同一公司控制。

4、甘肃省国营宝瓶河牧场

公司注册地址：甘肃省张掖市肃南裕固族自治县宝瓶河牧场；注册资本：

500 万元整；法定代表人：杨文明；公司主营业务：牲畜饲养放牧，其他畜

牧业，粮食作物种植，糖料，油料，药材，瓜果种植。该公司与本公司的关

联关系为受同一公司控制。

5、甘肃省农垦房地产综合开发公司

公司注册地址：甘肃省兰州市秦安路 81 号西 15 楼；注册资本：1000

万元整；法定代表人：罗红杰；公司主营业务：房地产开发，商品房销售。

该公司与本公司的关联关系为受同一公司控制。

6、 甘肃省平凉农业总场

注册地址：甘肃省泾川县中山街 4号；法定代表人：杨志峰；注册资本：

贰佰壹拾万元整；经营范围：农业种植，林、牧产品生产销售。该公司与本

公司的关联关系为受同一公司控制。

7、甘肃条山农场现代农业发展有限责任公司

公司注册地址：甘肃省白银市景泰县一条山镇泰玉路 68 号；注册资本：

1265 万元；法定代表人：唐永红；公司主营业务为：农作物种植；建材、

服 装、化肥、农药、地膜的销售；农副产品购销；食用植物油（半精炼）、

 4

其 他粮食加工品（谷物加工品、谷物碾磨加工品）、水果制品（水果干制

品的 分装）加工、销售；普通货物运输、配送、仓储（凭有效许可证经营）

该公 司与本公司的关联关系为受同一公司控制。

8、甘肃八一磷肥厂

公司注册地址：永昌县河西堡镇，注册资本：80 万元，法定代表人：姚兴先。

主营业务为：普通过磷酸钙制造、销售、复混肥、掺混肥、专用肥制造、销

售、大量元素水溶性肥料、有机肥料、有机、无机复混肥料、叶面肥、钾肥

制造、销售。兼营：化肥、农膜、农机具批发、零售，农副产品（不含小麦、

玉米）购销，农化技术信息服务。该公司与本公司的关联关系为受同一公司

控制。该公司与本公司的关联关系为受同一公司控制。

9、甘肃农垦金昌农业发展有限公司

公司注册地址：永昌县河西堡镇河雅路 1089 号，注册资本 6000 万元，

法定代表人：黄斌；公司主营业务：农作物的种植及产品的加工、销售，建

材、日用百货、五金 交电批发、零售，水果的种植、销售。该公司与本公

司的关联关系为受同 一公司控制。

10、甘肃农垦良种有限责任公司

公司注册地址：甘肃省景泰县一条山镇，注册资本：1126.22 万元， 法

定代表人：董克勇。公司主营业务为：各类农作物、花卉、牧草良种 种子，

果树苗木的生产加工，技术咨询信息服务、培训，生产技术指导， 4 农药。

该公司与本公司的关联关系为受同一公司控制。

11、甘肃条山农庄有限责任公司

公司注册地址：甘肃省白银市景泰县一条山镇富士村，法定代表人：刘

 5

维栋，公司主营业务：文化旅游度假、咨询服务（国家限制经营项目除外）；

中型餐馆、（含凉菜、不含裱花蛋糕、不含生食海产品）（凭许可证有效期

经营）。该公司与本公司的关联关系为受同一公司控制。

（二）履约能力分析

上述单位的财务状况和资信状况良好,具有较好的履约能力,日常交易中

均能履行合同约定，不会对公司形成坏帐损失。

三、定价政策和定价依据

本公司与关联企业之间的业务往来按一般市场经营规则进行，与其他业

务往来企业同等对待。本公司与关联企业之间不可避免的关联交易，遵照公

平、公正的市场原则进行。本公司同关联方之间代购代销及提供其他劳务服

务的价格，有国家定价的，适用国家定价；没有国家定价的，按市场价格确

定；没有市场价格的，参照实际成本加合理费用原则由双方定价；对于某些

无法按照“成本加费用”的原则确定价格的特殊服务，由双方协商定价。其

中：

（1）土地使用权租赁价格由双方协商定价，每年最后一个月支付清结；

（2）加工承揽服务价格由双方协商定价，定做人在交付产品30日内支

付价款；

（3）综合服务价格由双方参照市场及物价部门指定价格协商定价；

对于关联方向本公司提供的生产、生活服务，本公司在完成后按要求支

付相关费用；对于本公司向关联方提供的生产、生活服务，其中水电费收取

以当地供电局、自来水公司确定的收费时间为准，其余在按协议规定的时间

内收取。

 6

（4）代购、代销劳务所收取的手续费标准由双方协商确定。

四、本次关联交易的目的及影响

由于历史的原因，本公司与控股股东及其他关联方每年都会发生一定金

额的经营性交易，这些交易属于正常的经济往来且将持续发生。公司日常的

关联交易符合公开、公平、公正的原则，并且关联交易在采购和销售金额中

的比重较小，对生产经营未构成不利影响或损害公司股东利益，也未对公司

独立运行产生影响，对公司的整体经营情况影响不大，公司的主要业务不会

因此而对关联方形成依赖。

五、备查文件

1、公司第七届董事会六次会议决议

2、独立董事关于第七届董事会六次会议相关事项之独立意见

特此公告。

甘肃亚盛实业（集团）股份有限公司

董事会

2015年 12 月 12 日